[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017                                     с. Знаменка                                          № 98 -П
О подготовке и праздновании
Новогодних и Рождественских мероприятий
На основании Федерального Закона  от 06.10.2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета Минусинского района с целью  успешной подготовки и проведения сельских Новогодних и Рождественских мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сельскую  Новогоднюю  елку в с. Знаменка на территории прилегающей к территории детского сада «Светлячок»;
2. Открыть сельскую Новогоднюю елку 29.12.2017 г. в 18 00 часов;

3. Утвердить Положение о проведении Конкурса «Лучшее новогоднее оформление фасада здания на территории Знаменского сельсовета» (Приложение № 1);
4. Утвердить Положение о проведении Конкурса  «Лучшая новогодняя игрушка для оформления сельской новогодней елки на территории Знаменского сельсовета» (Приложение № 2);
5. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса «Лучшее новогоднее оформление фасада здания на территории Знаменского сельсовета» и  Конкурса  «Лучшая новогодняя игрушка для оформления сельской новогодней елки на территории Знаменского сельсовета» (Приложение № 3);
6. Утвердить сметы расходов на подготовку и проведение  новогодних и Рождественских сельских  праздников (Приложение № 4 и  Приложение № 5);
7. Главному бухгалтеру Ловицкой С.Г. выделить денежные средства согласно смете;
8. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления  оставлю  за собой;
9. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

            Глава сельсовета                                               О. В.  Романченко
   Приложение № 1 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                                                             от 20.12.2017   № 98 -П
                                                           ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Конкурса
«Лучшее новогоднее оформление фасада здания

 на территории Знаменского сельсовета»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление фасада здания на территории Знаменского сельсовета среди индивидуальных предпринимателей, владельцев частных усадеб и организаций (далее – участников конкурса), находящихся  на территории Знаменского сельсовета Минусинского района (далее - Конкурс).

1.2. Цели и задачи проведения Конкурса:
- активизация участия индивидуальных предпринимателей, организаций и граждан в благоустройстве сел Знаменского сельсовета Минусинского района;
- создание праздничной атмосферы для жителей Знаменского сельсовета Минусинского района в Новогодние и Рождественские праздники;
- определение лучших дизайнерских решений, выполненных на высоком художественном уровне: оформление фасадов, витрин, прилегающих территорий к зданиям.

2. Порядок организации конкурса

2.1. Конкурс проводится в период с 25.12.2017 по 28.12.2017 года по следующим номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление фасада и территории торговой точки -индивидуального предпринимателя»;
- «Лучшее новогоднее оформление частной усадьбы»;
- «Лучшее оформление организации, учреждения».
2.2. Для организации и подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия. Приложение №3.
2.3. В Конкурсе могут принять участие индивидуальные предприниматели и граждане, руководители юридических организаций, которые произвели художественное оформление  своих зданий, территорий, усадеб.
2.4. Для участия в Конкурсе предоставляется заявка установленной формы (прилагается) на участие в Конкурсе, подписанная ответственным исполнителем (руководителем юридического лица, индивидуальным предпринимателем либо физическим лицом),  а также должны быть представлены фотоматериалы оформления.
2.5. Заявки принимаются в администрацию Знаменского сельсовета по адресу: Красноярский край, Минусинский район, с. Знаменка, ул. Пролетарская, 58,  либо на электронную почту znamenka_selsovet@mail.ru с пометкой «Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасада здания», телефон для  справок 8(39132) 74-4-70. Документы, предоставленные на Конкурс позже 28.12.2017, не рассматриваются.

3. Критерии оценки Конкурса
3.1. Основными критериями оценки Конкурса являются:
- комплексный подход к  оформлению территорий, зданий и сооружений новогодней символикой,  художественное цветовое и световое  оформление фасадов, витрин, объектов, прилегающих территорий;
- праздничная подсветка витрин, вывесок и зданий в темное время суток;
-благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега и льда по новогодней тематике, новогодних аттракционов, елок.
3.2. Приветствуется в оформлении  прилегающих территорий и объектов индивидуальных предпринимателей:
- наличие празднично украшенной новогодней ели;
- представление тематических фигур, символики из снега и льда;
- световое оформление;
-оригинальное представление рабочих мест, новогодней форменной одежды и атрибутики у персонала;
-новогоднее оформление интерьеров торговых залов, музыкальное сопровождение торговли и оказания услуг.
3.3. Приветствуется в оформлении  частных усадеб:
-наличие празднично украшенной новогодней ели;
-представление тематических фигур, символики из снега и льда;
-световое оформление;
-снежные горки и др.
3.4. Приветствуется в оформлении  организаций:
-общее художественно-эстетическое впечатление;
-оригинальность замысла, инновационный подход к решению;
-наличие новогодней ели её оформление;
-качество и количество снежных или ледяных фигур;
-наличие горок, малых игровых форм, катка;
-световое оформление.

4. Организация работы конкурсной комиссии

4.1. Конкурсная комиссия Конкурса проводит оценку выполненных работ участников Конкурса по основным критериям, указанным в разделе 3 настоящего Положения по 5-балльной системе. В ходе обследования каждый из членов  комиссии оценивает участников  конкурса по 5- бальной шкале в соответствии с критериями оценки, после чего оценки членов конкурсной комиссии суммируются. Участник, получивший наибольшую сумму баллов, признается победителем конкурса.
4.2. Конкурсная комиссия проводит фактический смотр 28.12.2017 года.
4.3. Конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса в срок не позднее 28.12.2017.
4.4. Решение принимается большинством голосов от списочного состава конкурсной комиссии в форме заключения.
4.5. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов считается правомочным, если в заседании приняло участие более половины ее состава.
4.6. Конкурсанты, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями с присуждением соответствующих призовых мест.
4.7. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем  и  ее  членами.
4.8. В случае, если в номинации подано менее трех заявок, конкурс в данной номинации считается несостоявшимся.

5. Награждение победителей и участников
5.1. Победители  Конкурса, занявшие  три  призовых места в номинациях, награждаются грамотой администрации Знаменского сельсовета и ценными подарками на церемонии открытия сельской елки, которая состоится 29 декабря 2017 года в 18 00 час.

    Приложение № 2 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                                                             от 20.12.2017  № 98 -П
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Конкурса
 «Лучшая новогодняя игрушка для оформления
сельской новогодней елки на территории Знаменского сельсовета»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской елки среди жителей и учащихся школ на территории Знаменского сельсовета Минусинского района (далее - Конкурс).
1.2. Цели и задачи проведения Конкурса:

- активизация участия граждан в благоустройстве сел Знаменского сельсовета Минусинского района;

- создание праздничной атмосферы для жителей Знаменского сельсовета Минусинского района в Новогодние и Рождественские праздники;

- определение лучших дизайнерских решений, выполненных на высоком художественном уровне.
2. Порядок организации конкурса

2.1. Конкурс проводится в период с 20.12.2017 по 25.12.2017 года.

2.2. Для организации и подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия. Приложение №3.

2.3. В Конкурсе могут принять участие жители и учащиеся школ на территории Знаменского сельсовета Минусинского района.

2.4. Для участия в Конкурсе предоставляется заявка установленной формы (прилагается) на участие в Конкурсе.

2.5. Заявки принимаются в администрацию Знаменского сельсовета по адресу: Красноярский край, Минусинский район, с. Знаменка, ул. Пролетарская, 58,  либо на электронную почту znamenka_selsovet@mail.ru с пометкой «Конкурс на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской елки», телефон для  справок 8(39132) 74-4-70. Документы, предоставленные на Конкурс позже 25.12.2017, не рассматриваются.

3. Критерии оценки Конкурса

3.1. Основными критериями оценки Конкурса являются:
- создание красочной, прочной и легкой игрушки для сельской новогодней елки;

- сложность выполнения работы;
- использование особенностей материала;
- размер игрушки не менее 25 см и не более 40 см.;
- выполнение крепления игрушки к елке.
4. Организация работы конкурсной комиссии

4.1. Конкурсная комиссия Конкурса проводит оценку выполненных работ участников Конкурса по основным критериям, указанным в разделе 3 настоящего Положения по 5-балльной системе. В ходе обследования каждый из членов  комиссии оценивает участников  конкурса по 5- бальной шкале в соответствии с критериями оценки, после чего оценки членов конкурсной комиссии суммируются. Участник, получивший наибольшую сумму баллов, признается победителем конкурса.
4.2. Конкурсная комиссия проводит фактический смотр 26.12.2017 года.

4.3. Конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса в срок не позднее 26.12.2017.

4.4. Решение принимается большинством голосов от списочного состава конкурсной комиссии в форме заключения.

4.5. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов считается правомочным, если в заседании приняло участие более половины ее состава.

4.6. Конкурсанты, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями с присуждением соответствующих призовых мест.

4.7. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем  и  ее  членами.

4.8. В случае, если в номинации подано менее трех заявок, конкурс в данной номинации считается несостоявшимся.

5. Награждение победителей и участников

5.1. Победители  Конкурса, занявшие  три  призовых места в номинациях, награждаются грамотой администрации Знаменского сельсовета и ценными подарками на церемонии открытия сельской елки, которая состоится 29 декабря 2017 года в 18. 00 час.
5.2. Участникам, не занявшим призовых мест вручаются поощрительные подарки.
Приложение № 3 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                                                             от 20.12.2017  № 98-П
СОСТАВ

конкурсной комиссии  по подведению итогов Конкурса

«Лучшее новогоднее оформление фасада здания на территории Знаменского сельсовета» и  Конкурса  «Лучшая новогодняя игрушка для оформления сельской новогодней елки на территории Знаменского сельсовета»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Романченко Ольга Владимировна – председатель комиссии
	Глава Знаменского сельсовета

	2
	Дорожкина Светлана Евгеньевна
	Специалист 2 категории администрации Знаменского сельсовета

	3
	Поздеева Августа Владимировна
	Депутат Минусинского районного Совета депутатов

	4
	Шалаева Ольга Александровна
	Заместитель председателя  Совета ветеранов

	5
	Ерикова Светлана Федоровна
	Заведующая Знаменской межпоселенческой библиотекой

	6
	Храмченко Лариса Валерьевна
	Заместитель директора по воспитательной работе МКОУ Знаменской средней общеобразовательной школы № 1

	7
	Черепко Михаил Львович
	Депутат Знаменского сельского Совета  депутатов

	8
	Круглова Лина Ивановна
	Заведующая Знаменским сельским домом культуры

Приложение № 4 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                                                             от 20.12.2017  № 98-П

Смета

на подготовку и проведение Новогодних мероприятий 2017-2018 года.

	№ п\п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена (тариф) за единицу измерения
	Сумма
	КОСГУ

	1.
	Подарочная продукция не предназначенная для дальнейшей перепродажи – Подарочные наборы
	шт.
	14
	800
	11200
	290

	Итого:

	11200

Глава сельсовета                                               О. В.  Романченко

Приложение № 5 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                                                             от 20.12.2017  № 98-П

Смета

на проведение Новогодних мероприятий 2017-2018 года.

	№ п\п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена (тариф) за единицу измерения,

руб.
	Сумма
	КОСГУ

	1.
	Подарочная продукция, не предназначенная для дальнейшей перепродажи (новогодние подарки)
	шт.
	442
	215
	95030
	290

	Итого:

	95030

Глава сельсовета                                               О. В.  Романченко

Приложение № 6 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                                                             от 20.12.2017  № 98-П

Смета

на проведение Рождественских мероприятий 2017-2018 года.

	№ п\п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена (тариф) за единицу измерения,

руб.
	Сумма
	КОСГУ

	1.
	Подарочная продукция, не предназначенная для дальнейшей перепродажи (новогодние подарки)
	шт.
	414
	215
	89010
	290

	Итого:

	89010

Глава сельсовета                                               О. В.  Романченко
Приложение № 7 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                                                             от 20.12.2017  № 98-П

Смета

на проведение Новогодних мероприятий 2017-2018 года.

	№ п\п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена (тариф) за единицу измерения,

руб.
	Сумма
	КОСГУ

	1.
	Подарочная продукция, не предназначенная для дальнейшей перепродажи-Подарочные наборы (сумка Деда Мороза)
	шт.
	5
	600
	3000
	290

	Итого:

	3000

Глава сельсовета                                               О. В.  Романченко

Приложение № 8 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                                                             от 20.12.2017  № 98-П

Заявка

 в конкурсную комиссию по проведению конкурса

на лучшее новогоднее оформление фасада здания

 на территории Знаменского сельсовета
______________________________________________________________________________

(полное название организации или Ф.И.О. физического лица)

______________________________________________________________________________

(адрес, контактный телефон)

на участие в  конкурсе на лучшее новогоднее оформление в номинации

______________________________________________________________________________

по адресу ______________________________________________________

    «__»   __________ 2017 год                            __________________         /__________________/

Приложение № 9 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                                                             от 20.12.2017  № 98-П

Заявка

 в конкурсную комиссию по проведению конкурса

на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской новогодней елки на территории Знаменского сельсовета
______________________________________________________________________________

(полное название организации или Ф.И.О. физического лица)

______________________________________________________________________________

(адрес, контактный телефон)

на участие в  конкурсе на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской новогодней елки на территории Знаменского сельсовета
по адресу ______________________________________________________

    «__»   __________ 2017 год                            __________________         /__________________/